
då detta är slut är,som vanligt, för gande under mitt besök hos Eder. 
vintern föga annat att erhålla, än Det var skont att träffa Eder, som 
att gå till akogame och genom trä- jag forr gått ut och in med, och ur
gen tiea- eller ved huggning skaffa 
sig knappast mer, än hvad aom åt
går till kroppens uppehälle. Vi 
vilja derför i tid -åt varna lands
männen, dels att ej sluta med det
arbete Ni nu ha', äfven om be tal- i kart minne. Särakildt tacksam 
ningen f. n. är liten, ty arbetsbrist 
råder på de flesta ställen i Amerika 
oeh komma att försämras, ej för
bättras under vintem, dels undvika 
alla större städer och platser, ty i 
regeln gå der proportionsvis mer 
sysslolöst folk än i småstäderna och 
på landet och på mindre plataer är 
arbete lättare att få. Personer, aom 
ämna emigrera for arbetsförtjenst 
akull, tillrådas att först gora sig 
noggrant underrättade om arbets- 
förhållundena dit de ämna gå,innan 
de. kasta ut sin sista skärt på bil
jett och riskera att framkomma till 
destinationsorten penninglös, utan 
vänner och kanhända — utan ar
bete.

MA1TITOBA
Dentira SiD OCH IBUTOBS PRODDCKRAtfDE PETDffl,

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN inra oas om Guds trofastl»-t ia-h
(9CANDUtäYIAJI CANADIAM). 

rtgifrfs bra)t Fredag i Wiaalpeg
välgemingar under den tid vi varit 
skiljda Jäg har ju äfven futt g<"w a 
bekantskap iu<-1 många ny» vän
ner, som städse korama att fortlefva

gränser rum för alla — Manitobe gör stora framstegHar inom si 
aoia vifWto af al4

1890 vare beeådds 1,081,794 eeree, deraf hveta 736,068 aeree
1891 " " 1,349,781 • " »61,664 *Dr» »reta or»

rrrkotidningi hela Canada.

Tillökning. .266,987 aeres Tillökning 170,606 aeree 
Dessa siffror tala mera än ord oeh visa tvdligén hvilk» framstag 

som yorta. Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horä- 
boekap och får trifva* utmärkt på de frodiga prärie me och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i brak. Det fanas ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERX VÄGSLAND från #3 till S10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser oeh på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden ATT sKAFPA sio ETT hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen oeh landet stiger i välde. Ni 

finner all öfver i Manitobe
Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samiaa be 

qvämligheter, som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
som sändas fritt, tillskrif

känner jag mig till Eder. som upp
muntrat mig i arbetet för de arma 
sjömännen. Jag reser iutorgon mot 
Kriatiania för att åter upptaga ar
betet der, som oaktadt min borta 
vafo fortgått oafbrutet Vi hafva 
många svårigheter att kämpa mot. 
Sjömanshuset iir cmgifvet if kro
gar och usla nästen, bvars egare 
söka fånga sjömännen samt skada 
oas pé allt sätt Doek Ur det god t 
att veta att (lud är med oss, och 
jag hoppas att I, som lofvut bedja 
för denna mission samt äfevn hjel- 
pa oss uti att samla medel fur igvii 
byggnad, icke dragen Eder tillbaka. 
Vi skola då inom kort hafva en 
byggnad, som tillfredsställer behof- 
ven. "Kassörens adress är nu aom 
förr: Prof. F. Risberg, 81 Ashland 
Boulevard, Chicago. Äfven vill 
jag nämna, att de, som samlat det 
kort fullt som I redan hafven, er
hålla såsom minne en stor tafia af 
det nya hemmet, då det blir fär
digt. Hvad som bör göra denna 
tafia dyrbar för Eder Ur, att I haf
ven varit med att uppbygga denna 
"fyrbåk,” som skall lenma hem och 
skydd åt mången väderbiten och 
nödlidande sjöman, och säkert Ur, 
att mången bär skall lära känna 
frälsaren, och dessa skola sedan i 
sin mån sprida vvangt-lii vallukt åt 
andra, som fara på hafvet,oeh vara 
till välsignelse i främmande ham
nar, ty en sjuuian kan vara till 
stor välsignelse, om han är troende, 
men till stor skada på missionsfäl- 
tet, då lian är gudlös. Jag minnes 
hvad en sjumansmissionär från In
dien berättade för mig att han en 
dag i Kalk utta hörde en del hindu 
er förbanna Gud på de skandina
viska språken, tion säger då åt 
dem. att de icke borde häda de 
kristnas Gud. De sade då, att de 
hade lärt aig att svärja omlmrd å 
de skandinaviska skutorna der de 
arbetade, samt frågade, om det var 
värre för dem att svärja än för de 
hvite Sjömännen, Missionären kun
de naturligtvis icke säga något här
om. "Men till Eder i Skandinaven 
säger jag,” anmärkte missionären 
i Kristiania, ”gifven Edert sjöfolk 
evangelium och dä slipper Guds 
ord att smädas bland hedningarne”. 
Vårt arbete i sjömanshemmet går 
ut på att lära sjömännen att älska 
Herren, men för att kunna utföra 
detta arbete behöfva vi Edert del
tagande och hjelp.

Öfver en fjerdedel af alla sjö
män, som besöka vårt hem äro sven
skar, h varför det också borde vara 
svenskames skyldighet att deltaga 
i arbetet, som de ju också hafva 
gjort. Vi hafva dessutom sjömän 
från alla delar af verlden, som äro 
lika deruti, att de alla behöfva 
hjelp. Insamlingen under detta 
mitt besök här i landet har upp
gått till cirka $800. Detta kom
mer framdeles att i detalj redovisas 
af vår kassör.

Herren löneh varje gifvare. "Den 
som vårdar sig om den fattige, ho
nom skall Herren hjelpa på olyc
kans dag T Till denna tidning 
frambäras äfven vårt tack för vi
sad tjenstaktighet Vänligen 

M. Rosendahl. 
New Vork deu 5 aug 1893.
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Korrespondenser och meddelan
den, som Bro af allmänt utreser, 
rmottaga» med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca 
nadienaaren önskas öfver all t och 
på alla platser i Amerika, der 
vira tandanaän finna».

THOS. GE/EEKWAY,
-r- Minister för Åkerbruks Departementet,

Wihnipeo, Manitoba, Canada.
<.Penningar och bref böra »En

da» till ,
Emanuel Ohlbn, ■nnsger, 

eaas DutA vaas CAMAMamaan

Kria. Ord.
(Denna afrielning står öpprn, i mån af 

utrymme och halt. för bref, som kunna 
intressera en storre allmänhet. Insändare 
måste doek ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
Infoga ”märke*' att sätta under med
delandet. i

Hailirn-Aieritaista Patet - Attiebolanels CanaMa Linie.
TILL BILJETTKÖPARE. *P. O. Bes IM,

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfya gjort resan en eller fiera gånger. De be- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar oeh till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerame.

“Hamburg-AmerikanskaPaket-Aktiebolagets" nya ('anadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträttad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet oeh 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ånga
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlast Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas pessagerarne mycket närtnare sin bestämmel
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigni ngen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
teme förhaudenvaronde och ständigt växande besvärligheter äio okän
da i Montreal, Canada. Passagerame landsättas nära jemvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de ined första snälltåg Utfordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade onl, hviiken 
tid de kunna väntas ankumma.

GENOMQÅNGSB1LJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nonlvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Föfcnta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna uro följande : 
St<x*kholm...Just Bro wn, Skeppsbron 44 
Malmö..Oscaregntan 7-9,Mart.Andereon

PEMANUEL ÖMLÉN, 
161 ftspsrt st. Bes*, Wetaskiwin juli 1893.

Herr John Forslund
WinnipegFlere af vännerna hafva ännu ej 

insändt sin prenumeratiomafgift 
och vi voro derför tacksamma för 
att snart emotse "eash."

H U
Edert bref liar kommit mig till

handa och till svar derpl vill jag 
här meddela några rader för slt 
tåta eder veta, att vi ej somnat eller 
gifvit in.

Jag och hela den Svenska befolk
ningen äro vid god helsa och synas 
rent af vara förtjuste öfver landets 
skönhet och som utsigtema i år äro 
dc bästa för en utmärkt gröda, är 
det så uiycket mer öfverraskande 
för den stora massa af nybyggare, 
som anlämlt hit i år med ringa 
hopp att finna något af värde, men 
som nu funnit den rikaste verklig
het, efter hvad de allmänt förklara- 
Jag för min del tror, att det i en 
snar framtid skall blifva välkändt, 
att Alberta är ett af de Lästa di
strikt fiir "Mixed farming” på den 
Nord Amerikanska kontinenten.

Wetaskiwin går fortfarande fram
åt och dr nu ett ordnadt affärscen
trum. Emigrationen från vestra 
staterna är rätt betydlig. Jag för 
min del misstycker, att Svenskarne 
äro så senfärdiga att se upp för 
sina intressen. Ett sådant tillfälle 
att försäkra sig en god framtid fås 
ej mer i Amerika och detta kom
mer ej att vara länge att döma af 
de dimensioner, aom settlingen nu 
antagit Jag har under loppet af 
denna vinter och sommar haft be
ständiga förfrågningar från alla 
håll, så att jag tror att jag ej öfver- 
drifver, om jag säger, att jag be
svarat något öfver hundra bref. 
En Mr Hallberg, som jag brefvex- 
lat med hela vintern, besökte nyli
gen denna plats oeh Edinonton. 
Han talade om att hringa ett 60-tal 
settlare från Washington och Min
nesota till Bireh Lake för att der 
bosätta aig. Här har för öfrigt 
varit godt om arbete fiir dem, som 
velat gått ut på j em vägen denna 
sommar.

Jag har möbelhandel i mitt hus, 
som jag byggt, sedan Ni var här 
sist Dessutom har jag alltid öf- 
vertiöd på arbete af byggnads- oeh 
andra lieställningar.

Danske landsmännen i Ottawa 
hade nyligen en utfärd i det gröna 
och hvarvid det. enligt “Danne- 
hrog" för den il juli, gick helt fest
ligt till. En af talarne yttrade,hland 
annat, följande märkliga onl: 
"låt oss sluta oss till engelska kyr
kosamfund (starka hör), vi vilja 
icke hafva någon Skandinavisk 
kyrka i Ottawa (allmänt jubel), det 
är vår simpla pligt att underslö Ija 
canadiska institutioner och på så
dant sätt blifva vi i sanning ett 
broderfolk".

Den saken har så inånga gånger 
pröfvats i Förenta Staterna och 
alltid med samma reeultat, nämli
gen förlust af nationalitet. Det är 
nog fara värdt ändå att Skandina
verna i Canada skola bortlägga sin 
nationalitet och spårlöst försvinna 
i den stora m issan, istället för att 
påskynda ett sålant steg, genom 
att fråndraga det uppväxande släg- 
tet och sig sjelfva all Skandinavisk 
undervisning, om de vända sig till 
de engelska kyrkorna och söndags
skolorna.

Då i Canada icke finnes någon 
stats-kyrka, kan man ju ej säga, 
”att det är en pligt att understödja 
canadiska institutioner"' genom att 
besöka eller sluta sig till en engelak 
kyrka. Och huru Skandinaverna/ 
genom att sluta sig till engelska 
kyrkosamfund, "skulle blifva ett 
broderfolk", är mer än svårt ätt 
förstå. Nej, må alla Skandinaver, 
som ifra för att bibehålla sin natio
nal itet och sjelfständighet, bidraga 
hvar och en i sin min till Skandi
naviska institutioners vidmakthål
lande och Skandinaviska nationen 
i Canada skall snart veta intaga 
platsen, som dem tillkommer.

Bebjer*....
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson KdJdifLe**
“w ........................CMp»rI£2£ o*™.
"Christianssand  ............... J.C. Svendsen v •.

..... O le Söreueen A Co.

......................O. Hcrentsen

.......... ............... Chr. Birk
..................ber. From jr.
.........................C. Haneen
.......... Nit-I* Mouritasen
........ Herman Hennings.Ingvnld M. BowitzStavanger...

Aal borg ....................  N. C. Christensen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsen» Rilier 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO

Hangö.

14 Place d'Armes Sqaure, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

geauer gtniene gaiQave.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRIT1SH COLUM&A.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. ¥. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, ‘2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqväint inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosaui föda 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl »om 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvurflyt- 
tas utan .tg-tt

Sofvognar med ali möjlig bcqvämligliet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna for (skuffas med samma tåg pesmgenmie 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får med hafva 300 engelske skålpund 
baggage. Resan öfver, Montreal är utan motsägelse den bäst» 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tiilryggalägges på de

< lenomgångs biljetter, till lägsta priser, från alla plataer 
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia o* Amerikas Förenta Stater kunna, jeroie alla möjliga 
upplysningar, erhålla» hos hvar oeh en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hfls, A randel.
Bergen. El Wilhjelm, Christian ia P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C, ttUitz, Christiandsaml Joachim Prahl, Th Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Mälmö. Miehael Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
Gerii. Dahl, Troodhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Paaaagerar Agent,

Arbetsförhållandes» i Amerika 
bölja blifva allt mera dåliga. 1 
Colorado, Nebraska samt flera af 
vestra Staterna, för att ieke tala 
om de stor» städerna, gå redan tu
sental sysslolösa och förhållandena 
synas ieke blifva bättre. Tvärtom 
måste det, då verldsutatälloingen i 
Chietgo är alut, blifva än värre i 
staden Chicago med omnejd. 1 
Manitoba oeh Nord Vestan har 
hittills verit godt om jernvägs- och 
finnar bete,
Under skördetiden finnes ju alltid 
arbete för ett större antal män,

n stilla och sköna St. I-awrenee floden.
i Hkandi-Hugaktningsfullt

C. H. Olin. — Om koleran meddelas i en 
skrifvelse till en fransk facktid
skrift, att sjukdomen på tio måna- 
ler i Persien bortryckt 100,000 per
soner, hvHket efter kadett fulk-

Fr.W. ClausenNÅGRA AFSKEDSORD.

Då jag nu står färdig ett lemna mängd utgör ett dödsfall på 
detta land för att Ura hem igen, ! ,
vill jag härmed sända våra vänner kn,u*och s.dra^kkjfrf iLnTet 
en belåning oeh ett hjertligt tack från Podolien till Ural. Varat hem
för all visad vänlighet oeh delta-1 sökt är Podolien.

hvar
utbre

detta är också allt
H. K MURRAY,

GKMKEAL MANAOK*. .
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